
فرمانده کل ســپاه پاســداران گفت: اگر رژیم 
صهیونیســتی به اقــدام تنبیهــی جمهوری 
اســامی ایران واکنش نشان دهد، قطعاً پاسخ 

ما سخت تر خواهد بود.
به گزارش خبرنگار مهر، سرلشــکر »حســین 
ســامی« فرمانده کل ســپاه پاسداران انقاب 
در  تلویزیونــی  در گفت وگویــی  اســامی 
خصوص واکنش ســخت جمهوری اســامی 
ایــران به جنایات رژیم صهیونیســتی، اظهار 
داشــت: تصمیم گرفتیم که یک معادله جدید 
بســازیم که از این پس رژیم صهیونیســتی 

در هــر نقطه ای به منافع، شــخصیت ها و 
شــهروندان و دارایی ها ما حمله کند، ما 
از مبــدأ جمهوری اســامی ایران او را 

مــورد تهاجم متقابل قرار خواهیم داد.
سرلشکر ســامی ادامه داد: عملیات 
»وعده صادق« نمونه برجسته و کاماً 
واضحی از این معادله جدید اســت.

فرمانده کل ســپاه تأکید کرد: رژیم 
صهیونیســتی از رفتارهای گذشته 
خود دســت بردارد و از این حرکت 
عبــرت بگیرد. اگر این رژیم هرگونه 
واکنشــی نشــان بدهــد، مطمئناً 
واکنــش ما بر اســاس ایــن تجربه 

جدیــدی که به دســت آوردیم، 
قطعاً سخت تر خواهد بود.

وی با تأکیــد بر اینکه عملیات 
»وعده صادق« با موفقیتی بیش 
از حد انتظار و تصور ما انجام شد، 
گفــت: تا این لحظه اطاعات ما 
روی تمام اصابت ها کامل نیست، 

امــا آن بخــش از اصابت هایی که گزارش های 
دقیق، مستند و میدانی درباره آن ها داریم، نشان 
دهنده آن است که این عملیات با موفقیتی بیش 
از حد انتظار اتفاق افتاده است. مردم ساکن در 
ســرزمین های اشغالی، مقامات صهیونیست و 
ارتش تروریستی و اشغالگر رژیم صهیونیستی و 
آمریکا بهتر از ما تا این لحظه اثرات کوبنده این 
ضربات را تشــخیص داده و متوجه آن شده اند.

سرلشــکر سامی افزود: اصابت ها خیلی دقیق 

بــود و مــا یک عملیات محدود و در حد و اندازه 
شــرارت هایی کــه رژیم صهیونیســتی در به 
شــهادت فرماندهان و پاسداران عزیزمان انجام 
داده بود، اجرا کردیم. این عملیات می توانست 
عملیات گسترده ای باشد، اما ما دامنه عملیات 
را محــدود بــه آن بخش از توانایی هایی کردیم 
که رژیم صهیونیســتی برای حمله به ســفارت 
جمهوری اســامی ایران و شهادت فرماندهان 
از آن اســتفاده کــرده بود.فرمانده کل ســپاه 
عنوان کرد: رژیم صهیونیســتی دفاع عمیق و 
چندلایه ای را با حمایت آمریکا از فضای هوایی 

گرفتــه  تــا اردن و حتــی عــراق 
یــی  و بخش ها ســوریه  از 
ر  هوایی همین طــو فضای 

ســرزمین های اشــغالی ایجاد کرده بود؛ یعنی 
هواپیماهــای متنوعی از جمله اف ۱۵، اف ۱۶، 
اف ۳۵ که هواپیماهای فوق العاده پیشــرفته ای 
هســتند و هواپیماهای »گلف استریم« و حتی 
سوخت رســان ها که در فضای هوایی مداومت 
پــرواز به پرنده های جنگی دشــمن می دادند، 
همه این ها در فضا یک ســطح به هم پیوســته و 
یکپارچــه ، یک دفاع هوایی متراکم و چندلایه 
را به عهده گرفته بودند.وی ادامه داد: همچنین 
پیشرفته ترین ســامانه های دفاع ضد هوایی و 
دفــاع ضد موشــکی در مقابل ما قرار داشــت 
و عبــور از این سیســتم پیچیــده، چندلایه و 
پیشــرفته کار بسیار سختی بود؛ یعنی طراحی 
عملیاتی که بتواند پرنده های بدون سرنشــین، 
موشــک های کروز و موشــک های بالستیک را 
از ایــن فضــا عبور دهد و آن هــا را با دقت های 
فوق العــاده بــالا در اهداف نقطه ای روی زمین 
بنشاند.سرلشــکر ســامی افزود: توانایی های 
به هم پیوســته آمریکا و رژیم صهیونیستی در 
عرصه جنگ الکترونیک می تواند تأثیرات بسیار 
تعیین کننــده ای روی ابزارهایی که در میدان 
نبرد به کار گرفته می شوند به جای بگذارد؛ لذا 
عملیــات ما مســتلزم این بود که نبوغی 
در طراحــی تاکتیکــی این مســئله 
ایجاد شــود؛ یعنی طراحی مبتکرانه، 
هوشمندانه، نوآورانه و ناشناخته ای 
علیه دشــمن و استفاده از ابزارهایی 
که قــادر به خنثی کردن تســلط 
دشمن در حوزه جنگ الکترونیک 
باشد و یا بتواند به نحوی وارد عمل 
شود که تاکتیک هایی را که بخشی 
از ســامانه های دشمن را ناکارآمد 

کند.
فرمانده کل سپاه اضافه کرد: ترتیب 
و توالی این عملیات به شکلی انجام 
شد که الان قابل گفتن نیست؛ به 
صورتــی که ده ها فروند پهپاد، 
کروز و موشک های بالستیک 
در فواصل زمانی توانســتند 
لایه هــای عمیق دفاع هواییِ 
بــه ظاهــر اطمینان بخش 
رژیم صهیونیســتی را درهم 
بشــکنند، ائتــاف هوایی بین 
آمریکا، فرانسه و رژیم صهیونیستی را تحت تأثیر 
قرار دهند و آن را »کم کارآمد« کنند و بتوانند 
اهداف دقیق مورد نظر را در عمق سرزمین های 
اشــغالی که توســط رژیم صهیونیستی مورد 
استفاده قرار می گرفت، مورد هدف قرار دهند.

رژیم صهیونیستی در صورت تعدی پاسخ سخت تری دریافت خواهد کرد

با حضور در مرکز شهر:

مردم اهواز در حمایت از حمله سپاه خروشیدند
اختصاصی

ایران با کدام موشک و پهپادش به رژیم صهیونیستی پاسخ داد؟

ســاعتی پیش پاسخ پهپادی و موشکی نیروی هوافضای سپاه 
به تجاوز رژیم صهیونیســتی علیه کنســولگری کشورمان در 
دمشــق آغاز شــد که در گزارش پیش رو به مشــخصات این 

تسلیحات پرداخته ایم.
 خبرگزاری مهر -گروه سیاست: ساعتی پیش پاسخ پهپادی و 
موشــکی نیروی هوافضای سپاه به جنایت رژیم صهیونیستی 
در روز ۱۳ فروردین و شــهادت ۷ مستشــار بلند پایه نظامی 
کشــورمان که در کنســولگری ایران در دمشق حضور داشتن 
آغاز شد.بر اساس تصاویر و اخبار به دست آمده در این مرحله 
ســپاه ده ها پهپاد انتحاری از نوع شــاهد ۱۳۶ را علیه اهداف 
مهمی در سرزمین های اشغالی شلیک کرد. برخی منابع خبری 
مدعی شــدند در اولین موج حمات نیروی هوافضای ســپاه 
صدها پهپاد به سمت سرزمین های اشغالی پرتاب کرده است.

شــاهد ۱۳۱ و شــاهد ۱۳۶ پهپادهای انتحاری ایرانی با بدنه 
دلتا )مثلثی شــکل( هستند و از موتورهای پیستونی به عنوان 
پیشــران بهره می برند. هرچند این دو پهپاد بســیار شبیه هم 
هســتند اما شــاهد ۱۳۱ ابعادی کوچک تر از شاهد ۱۳۶ دارد 
و به همین دلیل برخی مشــخصات عملکردی و ظاهری آن با 
شــاهد ۱۳۶ متفاوت اســت.یکی از تفاوت های ظاهری شاهد 
۱۳۱ با شــاهد ۱۳۶ که شــاید به تمایز این دو پهپاد هم کمک 
می کند، تفاوتی است که در بالک های انتهایی آنها وجود دارد، 
در شاهد ۱۳۶ این بالک های در بالا و پایین بدنه وجود دارند 
و در شاهد ۱۳۱ این بالک ها فقط در بالای بدنه قرار گرفتند.

موشک راهبردیِ برد بلند و نقطه زن خرمشهر ۴ ◄

موشک راهبردی برد بلند و نقطه زن خرمشهر ۴ یکی دیگر از 
تسلیحات و سامانه های بکار گرفته شده برای هدف قراردادن 
ســرزمین های اشــغالی است.این موشــک از پیشرفته ترین 
موشک های طراحی شده توسط متخصصان سازمان هوافضای 
وزارت دفــاع اســت که بــرد آن ۲۰۰۰ کیلومتر بوده و مجهز 
به ســر جنگی از نوع شــدید الانفجار با وزن ۱۵۰۰ کیلوگرم 
می باشد.این موشک برای ایجاد قابلیت های تاکتیکی، به یکی 
از پیشــرفته ترین موتورهای سوخت مایع تجهیز گردیده و به 
نحوی طراحی شــده اســت و موتور در مخزن ســوخت قرار 
گرفتــه کــه این امر باعث کاهش طول موشــک به حدود ۱۳ 

متر شده است.

۸ دستاورد موشکی در سال ۱۴۰۲/جهش بزرگ موشکی  ◄
ایران با »هایپرسونیک۲«

سرجنگی این موشک با طول حدود ۴ متر، یکی از بزرگترین و 
اثر بخش ترین سرجنگی های تولید شده می باشد که قابلیت 
حمل بیش از یک تن مواد ناریه داراست.سرعت بالای اصابت 
ســرجنگی به هدف، باعث می شــود سیســتم های پدافندی 
دشــمن، قادر به تشــخیص و رهگیری و اقدام جهت انهدام 
سرجنگی را نداشته باشند.تفاوت این موشک با سایر نسل های 
قبلی خود تأمین دقت نقطه زنی در فاز میانی )پرواز بالای جو( 
می باشد.به این بهانه برخی از مهمترین موشک ها و پهپاد های 

ایرانی که قابلیت بکارگیری علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی را 
دارند مورد برسی قرار داده ایم.

موشک بالستیک هایپرسونیک »فتاح« ◄

۱۹ آبــان ماه، ســردار حاجی زاده فرمانــده نیروی هوافضای 
ســپاه پاسداران انقاب اســامی از ساخت موشک بالستیک 
هایپرســونیک پیشــرفته خبر داد که قادر است از سامانه های 

دفاع هوایی پیشرفته عبور کند و آن ها را هدف قرار دهد.

موشک هایپرسونیک»فتاح« نیروی هوافضای سپاه به نمایش  ◄
درآمد

این موشک سرعت بالایی دارد و در جو و خارج از جو می تواند 
مانور دهد و از همه سامانه های سپر موشکی عبور می کند. این 
موشک سامانه های ضدموشکی دشمن را هدف قرار می دهد و 
یک جهش بزرگ نسلی در حوزه موشکی است.موشک فتاح به 
دلیل فناوری که دارد هیچ ضد موشــکی برای آن وجود ندارد 
و به دلیل نوع حرکت آنکه در جهات و ارتفاع مختلف اســت 
توســط هیچ موشکی قابل انهدام نیست.سرعت موشک فتاح 
۱۳ ماخ اســت، برد این موشــک ۱۴۰۰ کیلومتر تعیین شــده 
کــه در محــدوده هدف به صورت دقیق اصابت کند.موشــک 
فتاح، موشــکی اســت که در دنیا کم نظیر است به نحوی که با 
رونمایی این موشک ایران جزو چهار کشور دارای این فناوری 
شــد؛ موشــک فتاح به دلیل فناوری که دارد هیچ ضد موشکی 
برای آن وجود ندارد در حالی که برای ســایر ســاح ها مانند 
تانک، ناو، هواپیما و غیره موشــک ضد آن وجود دارد و حتی 
برای سایر موشک ها هم ضد موشک هایی ساخته شده است.

هایپرسونیک »فتاح ۲« ◄

۲۸ آبــان ۱۴۰۲ حضــرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوا با 
حضور در دانشــگاه علوم و فنون هوافضای عاشــورا، به مدت 
یک ســاعت و نیم از آخرین دســتاوردهای نیروی هوافضای 
ســپاه پاسداران انقاب اسامی در محل نمایشگاه دایمی این 

نیرو بازدید کردند.

رونمایی از موشک هایپرسونیک »فتاح ۲«و سامانه پدافندی  ◄
متحرک »مهران«

در این نمایشــگاه که شــامل بخش های موشــکی، پهپادی، 
پدافنــدی و فضایی بود، دســتاوردهای جدید و به روز شــده 
دانشمندان و متخصصان جوان نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
تحت عنوان »از ایده تا محصولِ تمام ایرانی« به نمایش گذاشته 

شده بود.

روایتی از »شاهکار دفاعی کشور« در ۴۵ سال ◄

همزمان با حضور رهبر معظم انقاب اسامی در این نمایشگاه، 
از موشک کروز هایپرسونیک »فتاح ۲« نیز رونمایی شد. فتاح 
۲ موشک هایپرسونیک )ابرفراصوت( با قابلیت گاید است که 
در دسته تسلیحات هایپرسونیک HGV دسته بندی می شود.

صاحب امتياز و مديرمسئول: صادق سلامت دوم  

 سردبير: محمد سلامت دوم 

زير نظر شوراي نويسندگان

نشــاني: اهواز، امانيه، انتهای خيابان منصفی شرقی، بين مدرس  

و لقمان،  جنب کارگزاری بيمه، انتهای بن بست دانايی، پلاک6  

چاپخانه: نورخوزستان 

سنامه
شنا

تلفن :۰6۱-33367۴9۰

WWW.jahanakhbarnews.ir: سایت روزنامه 
jahanakhbar@gamil.com:ایمیل

فکس:021-28421758  

    سامانه پیامکی : 500050001234

سپاس خداوندی را که تجربه ها او را دریافت نمی کند و در هیچ عرصه ای نمی گنجد، چشمها او را نمی بینند و پرده 
ها او را نمی پوشند. با آفرینش پدیدارها برقدیم بودن خود دلیل آورد و پدیده ها را دلیل هستی خود ساخت و همانندی 

آنها را گواه بی همانندی خود آورد. 
 ۲۰۲۴ April ۱6   |  ۱۴۴۵  دوشنبه ۲7 فروردین ۱۴۰3  |  7 شوال

حضرت على عليه السلام فرمود:  ۱۵۴6

به گزارش مهدی محمد زاده خبرنگار مجموعه خبری جهان اخبار: جشن مردم ولایتمدار و شهید پرور اهواز در حمایت از حمله موشکی سپاه پاسداران جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت پس از حمله موشکی و پهپادی 
بصورت خودجوش برگزار شد


